
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МЕНЗЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИК АСЫ 
МИНЗЭЛЭ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

/ /  &/• _______  г.Менгслннск _____________

«Об организации проведения оплачиваемых общественных работ 
для безработных граждан на 2022 год 

по Мензелинскому муниципальному району»

Во исполнение Закона Российской Федерации «О занятости населения в 
Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 14 
июля 1997г. № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных 
работ», «Административного регламента по предоставлению государственной услуги 
по организации проведения оплачиваемых общественных работ в Республике 
Татарстан», утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной 
защиты Республики Татарстан от 21.04.2016г. № 219, Исполнительный комитет 
Мензелинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать государственному казенному учреждению «Центр занятости 
населения Мензелинского района» (далее - Центр занятости):

- информировать население, а также зарегистрированных в Центре занятости в 
целях поиска подходящей работы безработных граждан, о видах организуемых 
общественных работ и порядке их проведения, условиях, режимах и оплате труда;

- заключать с работодателями договоры о совместной деятельности по 
организации и проведению общественных работ;

- направлять безработных граждан в организации для принятия участия в 
общественных работах;

- при организации общественных работ оказывать безработным гражданам в 
период участия в общественных работах материальную поддержку в размере 2250 
рублей на одного человека в месяц

2. Рекомендовать работодателям:
- заключать с Центром занятости договоры о совместной деятельности по 

организации и проведению общественных работ;
- заключать с гражданами, направленными Центром занятости для участия в 

общественных работах, срочные трудовые договоры;
- обеспечить занятость граждан на дополнительных временных рабочих местах, 

организованных в соответствии с договором о совместной деятельности по 
организации и проведению общественных работ, в течение срока, установленного 
договором.



общественных работ производится за счет средств работодателей, в которых 
проводятся эти работы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

/ У■г У
Каримов


